[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2019 года № 11
О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Важинское городское поселение» № 12 от 26.04.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Важинское городское поселение»
В соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение советов депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26 апреля 2012 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Важинское городское поселение» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня размещения на официальном сайте администрации муниципального образование «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - Важины.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Важинское городское поселение».
Глава муниципального образования                                                                 Ю.А. Кощеев

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

МО «Важинское городское поселение»

от 14 октября 2019 года № 11
(Приложение)

1.2. пункт 1.2 раздела 1 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

4) муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;
5) муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
9) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (пп. 12 в ред. Федерального закона от 29.06.2015 № 180-ФЗ);
10) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (пп. 19 введен Федеральным законом от 31.12.2014 № 519-ФЗ);

11) имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения, постоянного (бессрочного) пользования, аренды федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России», при его реорганизации на основании Федерального закона «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"(пп. 21 введен Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ);

2.6. пункт 2.6 раздела 2 слова «не позднее 1 марта» заменить на «не позднее 1 мая»;
2.9. пункт 2.9. признать утратившим силу;

2.14. в подпункте 2 пункта 2.14. раздела 2 слова "более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда" заменить словами "более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия";
2.16. раздел 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.

(п. 3 введен Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ)
5.6. пункт 5.6 раздела 5 Положения дополнить пунктам следующего содержания:
16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениям органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.

(пп. 16 в ред. Федерального закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ)

5.14. в пункте 5.14 раздела 5 Положения слова «за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене),» и слова «(в случае использования открытой формы подачи предложений о цене)» исключить (в ред. Федерального закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ);
9.2.3. пункт 9.2.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:

Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

(п. 3 в ред. Федерального закона от 01.04.2019 N 45-ФЗ)
9.2.3. в пункте 9.2.3 слова ", если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества," исключить;
9.2.6. пункт 9.2.6 раздела 9 признать утратившим силу;

9.2.8. в пункте 9.2.8 слова ", если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества," исключить;
9.2.11. пункт 9.2.11 признать утратившим силу;

9.2.14. в пункте 9.2.14 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;
9.2.15. в пункте 9.2.15 слова ", а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе" исключить;
9.2.16. пункт 9.2.16 изложить в следующей редакции:

"9.2.16. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.";
9.3.9 в пункте 9.3.9. раздела 9.3.9 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;
9.4.5 в пункте 9.4.5. раздела 9.4. слова "подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах" заменить словами "заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов";
9.4.7. пункт 9.4.11 признать утратившим силу;
9.4.11. пункт 9.4.11. раздела 9.4. слово "подается" заменить словом "заявляется", второе предложение исключить;
9.4.14. в пункте 9.4.14. раздела 9.4 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;

9.4.15. пункт 9.4.15. после слова "также" дополнить словом "заявить";
9.4.16. пункт 9.4.16 раздела 9.4 изложить в следующей редакции:

9.4.16 Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.";
9.6.5. абзац третий пункта 9.6.5 раздела 9 признать утратившим силу;
9.6.10. пункт 9.6.10. раздела 9 изложить в следующей редакции:
9.6.10. "Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.";
7) абзац третий пункта 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
"Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.";
9.7.3. пункт 9.7.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:
"Претенденты направляют свои предложения о цене государственного или муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи"
в пункте 1 статьи 32.1 слова "может осуществляться" заменить словом "осуществляется".
2